
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-
01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлениями 
Правительства Мурманской области от 17.02.2005 № 46-ПП «О правилах 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», от 07.03.2012 № 67-ПП «Об утверждении правил 
расходования средств, предоставляемых из областного бюджета бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) в виде субвенций, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счет собственных доходов  
и источников финансирования дефицита областного бюджета» и от 07.11.2011 
№ 560-ПП «О нормативе предельной цены ремонта 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения», руководствуясь Уставом муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск и по результатам рассмотрения 
протеста прокуратуры г.Североморска от 31.03.2020 № 8-255в-2020, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск 

          от 15.04.2020 г.                                                                   № 623

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.02.2013 № 157 «Об утверждении  
Порядка проведения текущего ремонта  
жилых помещений, собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, оставшиеся  
без попечения родителей, лица из их числа,  
либо жилых помещений жилого фонда,  
право пользования, которыми сохранено  
за детьми-сиротами и детьми, оставшимися  
без попечения родителей, лицами из их числа  
на территории ЗАТО г.Североморск»  
(в редакции постановления от 05.10.2016 № 1273) 



2 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.02.2013 № 157 «Об утверждении Порядка проведения текущего 
ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты 
и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из их числа, либо 
жилых помещений жилого фонда, право пользования, которыми сохранено 
за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
лицами из их числа на территории ЗАТО г.Североморск» (в редакции 
постановления от 05.10.2016 № 1273) (далее – постановление) следующие 
изменения:  

1.1. В пункте 2 постановления слова «(Шарова Н.С.)» заменить 
словами «(Гладских Ю.В.)». 

1.2. В пункте 3 постановления слова «(Носова Р.Ф.)» заменить 
словами «(Ракшина Н.А.)». 

1.3. Абзац четвертый раздела 1 приложения к постановлению изложить 
в следующей редакции: 

«Ремонт либо текущий ремонт производится только в одном жилом 
помещении с целью приведения его в состояние, пригодное для прожи-
вания, отвечающее установленным санитарным и техническим правилам  
и нормам, иным требованиям жилищного законодательства, а также требо-
ваниям благоустроенности применительно к условиям соответствующего 
населенного пункта.». 

1.4. В пункте 2.4 раздела 2 приложения к постановлению слова 
«размещение заказа на проведение мероприятий» заменить словами 
«осуществление закупки на выполнение работ».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           А.Ю. Федулов 
 


